través del Centro de acogida temporal de menores con parálisis cerebral.

1.- Corresponde a la Ciudad Autónoma de Melilla a través de la Consejería de Políticas Sociales y 
Salud Pública (Dirección General del Menor y la Familia):

A.-Realizar el pago de CUARENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS VEINTE EUROS CON

CERO CÉNTIMOS (43.920,00 €) mediante presentación de factura de estancia mensual, donde 
deberá constar los días que el/la menor ha estado en el Centro.

B.-Facilitar a la Asociación AMAPPACE, a través de la Dirección General del Menor y Familia:

• Información precisa de la situación de los menores acogidos, cuyo ejercicio de la guarda,

[...]

estableciendo las obligaciones, y demás condiciones específicas que deben ser asumidas y 
desarrolladas por la Congregación de Religiosas "Esclavas de la Inmaculada Niña”.

SEGUNDA. CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO.
La Ciudad Autónoma aportará la cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
EUROS (485.000,00 €) para la realización del citado programa y actuaciones que figuran en 
el Anexo A.

TERCERA.- SUBCONTRATACIÓN
Atendiendo al art. 29.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, por la 
naturaleza de las actividades, la entidad subvencionada podrá llevar a cabo la subcontratación

[...]

- COMPROMISO DE LAS PARTES, PLAZO Y FORMA DE JUSTIFICACIÓN
La Ciudad de Melilla cumplirá las obligaciones que como Entidad concesionaria que se 
establecen en la Ley General de Subvenciones y, en particular, se comprometa a:

a.- La aportación máxima de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL EUROS 
(485.000,00€)

Dicha aportación económica se desglosa en el abono que se recoge en la cláusula segunda del 
presente Convenio, determinándose en el ANEXO A, el Programa a desarrollar por la Entidad 
del presente Convenio de Colaboración.

b.- El seguimiento efectivo de los referidos Programas subvencionados tanto en sus aspectos

[...]

graves tutelados o derivadas por la Ciudad Autónoma de Melilla diagnosticados con trastornos 
psiquiátricos o psicológicos graves, mediante orden judicial de internamiento obligatorio para la 
ejecución del proyecto “atención residencial a menores con trastornos de conducta”, por un 
importe de CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE EUROS CON 
CERO CENTIMOS (433.620,00 €).

Con fecha 3 de abril de 2004 se procede, por parte de la Sra. Consejera de Políticas 
Sociales y Salud Pública, a la incoación de un expediente de subvención nominativa por el 
mismo concepto y mismo importe.

SÉPTIMO.- Que la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, así como  su

[...]

Colaboración, estableciendo las obligaciones, y demás condiciones específicas que deben ser 
asumidas y desarrolladas por dicha Entidad.

SEGUNDA. CUANTÍA DE LA SUBVENCIÓN Y CRÉDITO PRESUPUESTARIO.
La Ciudad Autónoma de Melilla, aportará la cantidad máxima de CUATROCIENTOS TREINTA 
Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE EUROS CON CERO CENTIMOS

(433.620,00 €) para la realización del citado programa y actuaciones que figuran en el 
Anexo, a detraer de la Aplicación Presupuestaria 05/23120/48001. (RC Subvenciones núm. 
12024000007648 de 8/03/2024).

TERCERA. SUBCONTRATACIÓN
Atendiendo al art. 29.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, por la

[...]

disposición de la Dirección General del Menor y Familia para su comprobación en los 
cinco días del mes siguiente al del vencimiento que se reclama.

 La cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS CON CERO CÉNTIMOS (250,00 
€)/día para UNO (1) de los ONCE (11) menores ingresados y la cantidad de CIENTO 
VEINTICINCO EUROS CON CERO CÉNTIMOS (125,00 €), en concepto de reserva de 
plaza para aquellos períodos, vacacionales, permisos, etc. en los que no se encuentre 
en el Centro, mediante la correspondiente liquidación mensual que se completará con 
una relación de menores acogidos, que será puesta a disposición de la Dirección